'.:- '®
o ''. ./-
+ «'T" -H

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipa! de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, :toma público ao$ 1 teressados o
AViSe DE LiCiTAÇÃo DO PREGÃO ELETRÕNiCC Ne. PE81f2e23-LESA, }D 983897, que te come
cbjetc a AQUISIÇÃO DE e2(DUAS} AMBULÂNCIAS TIPO A DE SIMPLES REWOÇÃ6, e2 {DOIS}
VEÍCULOS TIPO MINIVAN E eI(UM) VEÍCULO TIPO ÕN}BUS RODOVIÁRIO, CONFORME
DESCRIMINADO NO ANEXO 1- TERno DE REFERÊNCIA. PARA 'ATENDER A$ DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ . CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasil
através dos endereços eletrõnicos: httol//wwwlic tgçgg! g çgDl:br. https://tiangua.ce.gov.bí/ e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. C) recebimento das propostas através do site do Banco do Brasildar-se-á
até às 08h30min do dia 06/02/2023. Abertura das Propostas: 06/02/2023 às 08h30mln. Início da Disputa
de Lances às 08h45min dia 06/02/2023 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do
editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrõnica de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Trago Pereira
Andrade e Vasconcelos Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municípalde Tlanguá. 23 de janeiro de 2023.

Prefeitura Municipalde Tianguá, 23 de janeiro de 2023

':ü.. á.,.- ,#«g, ú.k
Tiadd Pereira Andrade e Vasconcelos "

Pregoeiro Oficial

Av. Moldes Moita. 785 - Nenê Plácido CEP: 62.320-000 - Tlanguá -.Ceará WWW:!iênOUê;SÊ:09}C:b
CNPJ: 07.735.178/0001 20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: l88) 3671 2288

DLÁRIO OFICIAL DO ESTADO Í SÉ]UE 3 ! ANO XVN'017 IFORTALEZA 24 DE JANEIRO DE 2023

ES'LADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIR\l DE SANTANA DO ACARAU. O PRESIDENTE D#
DE SANTANA DO ACARAü. SR. DAlaEI. MARCIO CAMILO
TODAS AS EXIGÊNC]AS DÓ PROCÊDIMEN'l'O DE LICITAÇÃO, CUJO
INFANTIL E FIJNDAMENTAL E.E.l.F. PADRE $EVERIANO NA SEDE
BÁSICO. VEM. ADJUDICAR O PRllSEN'l'E ílROCESSO
0811.01/2022, amARA QUE PRODUZA OS DEVIDOS EFEITOS LEGAIS E
PRESENTE PROCESSO ADJUDICA\DO Eh.( FA\rOR D.À EMPRESA: MILLENIUM
COM UM \FLOR GLOBAL DE R$ 2.S64.637,56 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E

DE ENSINO
dE PROMETO

.ATI

COMISSÃO DE \lCITAÇÃO DO MUNICÍPIO

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
CtJJO QUIETO É
SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÜ-CE, CONFORME PRO.LEVO BÁSICO, VEM. HOMOLOGAR O PRESENTE
ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOh4ADA DE PREÇOS NO 0811.01/2022. TARA QUE PRODUZA OS DEVIDOS EFEUOS
LEGAIS E JURÍDICOS. ASSIM, NO TERNIO DA LEGISLAÇÃ.O VIGENTE, FICA O PRESENTE. PROCESSO
EM'PRESA: M]LLENIUM
MILHÕES, QUINHENTOS

itJNiClpiO DE SAulANA [)r) Ar ARAlr. SR.
10 HAVER A CObllSSÃO DE LICITAÇÃO CI

Q.

GLOBAL DE R$ 2.564.637,56 (DOIS
E CtNQUENTA E SEIS CENT/\VOS).MIL SEISCENTOS

ESTADO DO CEAVA PREFBn'uRA ]uU)ílCTI)AL DE BA'TURITÉ Aviso DE LICITAÇÃO 1"REGÃo ELETRóNTCO N' 190i.oi/2023 A
Pregoelra da Prefeitura dn Mu nicípio de Raturité/CE torna público para conhecimento lias interess&çlos, que se encontra aberto para cadastramenta
de propostas dc preços c documentos dc habilitação da licitação na mndalid8d©: PREGÃO EI..F:TRÓNI('0, tomltüdo sob n n' 1901.0i1/2023, critério
de julgamento mênot preço por lote, que será realizado no dia 09 de fevereiro de 2023, às (19h30mi)i, no portal: http://wwwLbbmneflicltacoes.com
br,'copio seguinte obleto: SELEÇÃO DE hÍELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE WArElitAL DÜ CONSTKtiçÃO, nlVÍGURAI.« l)XSTiNADOS A ATENDER AS OEMANI)AS nAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE. o qualse ergo nora na Íntegra na Sede da Comissão Permaneítte de Licitação,localizada à Travessia 14 de Abril,
S/N, Centro, Baturfté/CE, no botado de (}8h às 12h e tlo site d$ Tribunal de C8ntus do Bst d« llttps://licitncoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara Gleice
&toreirü dc Oliveira - Pngfleira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA t)& VÁRZEA A!,ERRE - Ávzso DE Llcm'AçÃo - p'ReGÃO B!,eTRÕNICO Ne 2€}23.8t .23. f. O ?regociro
oficial do b(u: icípic de Váíma Alegre, Estado do Ccará, toma pública, que esta á íealiznndo, na scdc d& Prc$oittim, atmvés da pia alarma ciciío11ica: www
portaldevar7naalegtecc.com.br, com suporte técnico do sistema GM Tecnologia (GM Tecnologia & Jnfomlaçâo Lida, Ccdamo licitatório, na modalidade
Pregão n' 2023.01.23.1, do tipo cletrõnico, c\iuo oUcn é a contratação de serviço a serem instados na realização do "carnavalde Várzea Alegre - Ano
2023". através da Secretaria dÉ Cultun. e Tut'esmo do Município de Várzea Alegre - CE, c.ottlaberhra marcada para o dia 06) dc fevereiro de 2023, ü partir das
08:00 bons. O inicio de acolhimento düs propostas comerciais oconerá a partir do dia 25 dc Janeiro dc 20,23. às 08:00 horas. Malares ;nformações e entrega
dc editais nos cndcrcços clctrõnicos: www.ponaldcvarzcaalegrcce.com.br, www.tce.cc.gov.br/licilacocs, v/B'w.\-arzcaalcgrc.cc.gov.br. Informações poderão
er obtidas ainda pelo telefone (88) 9 983917074. Várzea Alegre - CE, 23 de Janeiro de 2023. ácaro Bustos Batista - t'regoeiro Otlcialdo Município.ⓒ

MISTA Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Füt'tlm. Pelo presente Aviso e em ctnnprimento a Lei n' lO.S2a/02, Decreto Federal n'10.024/2019 c 8.fi6fi/913
e suas alterações, a Pregocira Ofícialda Prefeíhlrü de Fortim - CE, Comunica aos interessados que realizará Pregão Elctrânico n' 1601.n1/2023-PMF/SRP.
PE. para o Rcgistro dc Ê'ruços para futuM$ c vcntuais aquisições dc água adicionada dc sais cm ganafõcs dc 201t, garrüfm clc 500mlc Gás Liquefeito dc
Petróleo -- glp(de 13kg e 45kg}, destinados & íttender as necessidades das Unidades Administrativas do N-unicipio de Fortim -- CE. Sendo o Cadastramcnto
das Propostas a partir do dia 24/01/2023, ílté o dia 06 de revê.Feira de 2023 às 08h00 bons(Elorário de Bíasllia), no site www.bbmnetlicitacocs.comi.br.
Abertura das Propostas no dia 06 de fevereiro de 2023 às 08h30 horas(t-loráHo de Brasíliü) e a hse da [)imputa de Lances no día 06 dc Êcvereiro de 2023

09h00 horas (horário dc Brasília). O referido editalpoderá set adquirido no endereço da Prefeitura. Mut\Êcipalde Fortim, a Vila da Paz, n' 40 -- Centro --
Fortim/CE - CEP: 62.815-000, no llorário dc expediente ao público c no Portaldc Licitações BBMNl11' -. licitações públicas - site www.bbmnctlicitacaes
cona.br, para verificação de informação e alterações supervenientes. olaria Vanessa Lourcaço 3{cnczcs - Prcgoeira.

Estado do Cealú - Prefeitura Ntu icip ! dc lpuetras - Aviso de !-.icltzçãe. O Presidente da Coalissão Permanente de Lic;cação ve! iaFoít ar qile será

OI, Centra, licitação na !modalidade Conconência Pública n' 00 í/23-'CP-$R?, tipo menor preço, ctÚo obleio versa sobre o Registro dc Preço visando $ubm e
evenha} contracção dc cmpnsa pe:o menor peKcnha! de desconto sobre a Tabela SEINFRA e SINAPlÍvigente wm desoncração), para evenhais.sen'aços
de manutenção predial, pwventiva, conctiv& e aml\nação par demanda, pertencentes ou sob a rcsponsal)iiidadc dc Diversas Secretarias óo Município de
lpueiías/CE. O reGerído Edital poderá ser adquiridr} 8 partia da data desta Publicação, no horário dc í)8:0t)hs à$ 12:00hs, 13:00hs às 16:00hs expediente ao
público ou pelo portaldo TCE-CE: https://municípios-licitacoes.tce.ce.gav.br/. lpucirns/CE, 23 dc Janeiro de 2023. Lucns Matos de Abriu Oli\ eira -
Presidente da Comissão PBrman©ntc de l,icitnç:io

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipttl üe Ccilro - Aviso dc Licitação. A Comissão de Licitação, em 'lumpHmento zto (lue detemlina as Leis Federais n
8.666/93, 10.520/02 e o Decr©to n' l0.024/19 e suas posterioKS alterações. o Pregoeiro Oficial do N Junicfpio dç Cedro/CE torna público para conhccinlcnto
dos interessados quc rca]iznrá a licitação na ttioda]idade Pregão E]etrõnico n' 160] .02/2023-02, cujo o'\loto é a aquisição do consultórios odontológicos
completo, kits proõssionais, escada clínica e cnmpíessoras odontológicos destinados a Unidades Básíc8s de Saúde do Município de Cetim/CE, entrega das
propostas a partir desta data e abertura da8 propostas dia 10 de fevereiro de 2023 às 09:00 horas. tudo cünlbnne especificações contidas no edital, a qual
cncontm-se na íntegra na Sede dü Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13 :00h e no$ cites www.tçe.ce.gov.br e www.bllcompras.org
hr. Túlin l..ima Safes - Pregoeiro

Estado do Cenrá - Prefeitura Municipal de 'l'ianguá - Aviso dc Licitação. A Prefeitura Municipülde 'Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados o .q.viso de Licitação do Pregão Eletrõnico N'. PEDI/2023-LESA, ID 983897. <+tie tem como objcto a aqttistção de 02 (du8s}
ambulâncias tipo a dc simples remoção. 02 {dois) veículos tipo millival\ e O}(um} veiculo tipo ânibus rodoviário, con6armc desctim fiado no Anexo ! -
Tcrino de R-e&d: ciü, Para atender as demanebs da Secreíar;a de Saúde de Tiaaguá - CB. O Cditalp(Hera sc obtido Q site do Beco do B asi! através
dos endereços eietfê idos: bttp:/Avxvw,iici&c es-e.con.br, htys://e a! g &, c,gex ,bf/ c &ttps;//iiçit oes, ce.c:e.gov.b#- O fKebinea c das pfopos as aifavés
do site dc 8 ace de Bmsii dar-w-á üté à$ 08h38ni do di& 06/02/2823- Abet'twa das Pío?os as: 06/Q:/2823 às 08h36mia. ! ócio da D;spuia de i,alces
às 08h45nlin dia 06/02/2023 {jiorário de aras! ia). Solcitações de csciaíecimentc celta do edital de\crio ser enviadas ao endereço eie iónico de e-mail
licitacao@itiangua.ce.gov.hí. Pre$eituM AíuDicipalde Tl8nguá, 23 de jüneb'o de 2023- Trago refeita .Andrade e Vasconcelos -- Piegociro OGc;al

r'.'''
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jíirdim - Aviso de Licitação - Pregão Elctrõnico N' 2&23.1)1.23.2, O Pregoeiro Oficial do Município dc
Jardim/CE, toma público, que será reõlimdo Certame Licitatório na modalidade Pl"egão Eletrõnico. ObUeta: Contratação de serviços dc locação de maquinas
pesadas, sob demanda, para atender as necessidades da SecKtaria de InEraeslrutwa ê Serviços Urbanos db launlcípio de Jardlin/CE. Início de acolhimento
tias propostas: Dia 25 de Janeiro de 2023 âs 17:00 horas, cnccrratncnto dc acolhimento das propostas: l)iü 06) de fevereiro de 2023 à$ 14:00 horas, Início

Dia 06 de Fevereiro de 2023 às 14:30 horasda sessão: Dia 06 de Fevereiro cle 2023 às 14:30 horas, através do site ww.oompmqardimccara.caiu.br, Os intenssados poderão obter o texto integl'al. do
Editalatravés dos endereços clctr6nicos www.compra$1ardimccara.com.br. c www.tcc.cc.gov.br. Infomlàçõcs pelo telefone:(88) 3481-7445. Jardim/CE.
23 de janeiro de 2023. Francisco Arquímedes Sobres Lucena - Pregoeiro Oficial.

'epÉa 'wn üiuazg 3nb

} 'gaw a miquaJ8oid a 'o?m

là. :8 aJi:knb "nltúosuoo anb 'lçsw8
# OgaQ aP 'Quoõ aod wenoiy

-ⓑi8uQ3 ou! a3 op'epnueq

«etaed $ woo zpnaeq ogdmoo
apto 'sopelndaQ. sop entala
eu osõd ual oü9qme+ .lad 0

9.seq ~ç olu no .ipape ap e181s
ep alspap v '(g3-qv) wa)

-jed sop ibn Ba $ &ad' o 'lenP

-laia 'epeaueq.-Jonw e wo3

'?uüjlJ WP3 aP $eA!$nlaxa

0'93 opOeS apwçP'"«'s
'-'-'a'n'-ll.© omK

uoo .soo1lqgd s03edsa solagA.çg'soaítqgd $oâedsa soilno
a SelQ3W 'sepluaAe ap saaopeilp ap amou o aeiliaa .seu

'.n03ew 'nluakldo 'nlti8a$:ad 'tio.xntao} anb 'le:lnaq .elnpe;!p
{ün aopwwoo 'dola93stq nbeisâp op Q ! dsap v -'g'x

eP ÓBãepo elad '#l:3:ilqRqu:letal:ntad opwquat ? se8ücí.

:ope)!p ow03 neuaaAoB -- .pBt3'e.i90map B ttoadlo8. suB eA
anb aeluoâe oy 'woq g atam.n3 ap oiuawt\Bae .o 'sew

'ow! end 03Tnoa ie811umwnisoo olu
saniuaue13ed'vias.aDbaanbuenb aeaBeüauoqep wla
SQ31iqçd soãedsa ap $auou se íamos anb 'opl4 ap $a ue
'om! pagã g 'ol3elndod B e d !augüaJâa ? yf Bnb ollnbeu
aanib.ap.?a#o8oga.anho 'Bisa!?glad wa8etnuoílepo.L

ssogwa u ae Baba mad

3 dop$ !8g} }$a $Bpe⑤Q

gZ61.uaolpçls3 0n eBo! oe üoqllaq anb 'üadwa) se sapo

a(Ad) segmA aiuaplswd olpWW op amou o üwoa+ s9dmd
'o+!alo pnpe+$a opqnd8p 'C'ld) aias olamJeO aopeaaaA Q

Ad ;oü.ãÜÓw :o üvqnH 3ó'vlidi:v

OBJETQ: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E COjlSUMO, PARA
ECESSIDADES DÀ SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ .CE

ATENDER A$

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAUDE

00TAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0601.10.122.0007.2.039 - GESTÃO MANUT. DAS ATIVIOADES 0A SECRETARIA DE SAUDE
Q602.40.30{.e]8].2.Q46 - GESTÃO. FORTALECIMENTO E EXPANSÃO DA ATENÇÃO BÁSICA DE
SAÚDE - 8602.10.362.8184.2.G54 GESTÃO E EXPANSÃO DA ATENÇÃO AMBULATOR}AL E
HOSPITALAR-MAC - 0602.10.331.01B0.2.056 - MANUT. DO CENTRO [.}E REFERÊNCIA EM SAÚDE DO
TRABALHADOR-CEREST - 0602.10.305.0185.2.055 GESTÃO E MANUT DAS AçõES DE VIGILÂNCIA
EM SAÚDE - ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 - Materialde Consumo - FONTE DE RECURSO:
Próprio e Federal

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
CONTRATADA DIT}MAR DE QLtVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP

ASSINA PELO CONTRATADO: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELO$ FILHO

A,SSINA PELA CONTRATANTE: REJARLEY VIEIRA DE LEMA l
ALAR GLOBAL: R$ 4.735,52 (quatro mne setecentos e trinta e cinco re:lis e cinquenta e dois centavos)

Tianguá-CE, 16 de Janeiro de 2023

REIARLEY FIEIRA DE LIMO
SECRETARIA DE SAÚDE

liF'"*''':;':'""11rl?4-:'5 "$"Tl;Tⓒüeüãil©#"? :l'::!:Tyq'T- :'-''
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento
ContratuaIN' 200123elSEADM, resultante do PREGÃO ELETRÕNICO N,õ PE e1/2023 -DIV.

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL
DE 20 LITROS E AQülSlçÃO DE VASILHAMES DE 20 LITROS DESTINADOS À SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TI.ANGUÁ/CE .

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Ass ade eie& i meP⑩ por: Nada C$aúdia Rodrlgues Gooçaives CP: "' 02s a13-" em 24ro1l2]23 14 a3:57 ip com n': 192.16a 0 20 gii$!n
AutenHcação em www tiailgua.ce gov br/diariooliciai.php?id:304 g:;:lãi